CADERNO 4  13QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2013

dezembro de 2013. Data da Assinatura: 01 de outubro de 2013.
CONTRATO Nº 20139955. Contratante: Fundo Municipal de
Saúde de Marabá. Contratado: Leistung Equipamentos Ltda –
Cnpj:04.187.384/0001-54. Objeto: Aquisição de Equipamentos
Hospitalares. Valor Total - R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil
reais). Dotação: Exercício 2013 – 1214.103010051.1.014 –
infra estrutura na área – classifi cação econômica 4.4.90.52.00
equipamentos e materiais permanentes. Vigência: 01 de outubro
de 2013 a 31 de dezembro de 2013. Data da Assinatura: 01 de
outubro de 2013.

Nagib Mutran Neto - Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592980

RESULTADO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2013. O Município de Gurupá, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados do Processo Licitatório, na Modalidade de Tomada
de Preços Nº 001/2013. Realizado às 09:00 horas do dia 20
de setembro de 2013, que consagrou-se vencedora a empresa
Pinheiro & Fonseca Serviços de Construção Ltda-EPP venceu o
item no valor Total de R$ 431.642,27 (quatrocentos e trinta e
um mil seiscentos e quarenta e dois reais e vinte e sete centavos
)Objeto: Construção de uma quadra poliesportiva coberta com
vestiários na Emef Raimundo Ribeiro Dias, na sede do município:
Gurupá – Pa, 02 de outubro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592983

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal
de Santa Izabel do Pará/PA torna público o resultado do Processo
Licitatório P.P.R.P. Nº 021/13, tendo como vencedoras as
empresas: SILVA E SALDANHA LTDA-ME, vencedora dos lotes 02,
03, 07, 10 e 23 e LIDER GRÁFICA LTDA-ME, vencedora dos lotes
01, 04, 05, 06, 08, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,21
e 22, cujo resultado foi homologado pelo Prefeito Municipal.

AVISO DE DESISTÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONVOCAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna
público a desistência da empresa IFS NASCIMENTO & CIA
LTDA EPP, vencedora dos lotes 04 e 15 do PPRP nº 016/13.
Face o ocorrido, CONVOCAMOS para assumir os lotes acima, as
empresas POLYANA DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP(lote
04) e PPF COM. E SERVIÇOS EIRELI-ME(lote 15), ambas, 2ª
colocadas do referido processo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
EDITAL Nº 001/2013. CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS

APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2010
O Prefeito Mun. de Santa Izabel do Pará, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pela legislação em vigor, torna público
o cronograma da data da convocação do candidato aprovado no
Concurso Público nº 01/10, Homologado de acordo com o Edital
nº 02/10 de 06/04/10 publicado no Diário Ofi cial nº. 31643 de
12/04/10 conforme as especifi cações abaixo:
1-Da Convocação de acordo com os Cargos:

CARGO Período de
Apresentação Horário

Coveiro De 03 a 11 de
outubro/2013.

De 08 às 13:00hs

2- Da Documentação exigida no ato da apresentação para
investidura no Cargo (documentos em cópia simples com
apresentação do original ou cópia autenticada):
I-Documentos Pessoais:
a)Certidão de Reg. Civil de Nascimento ou Casamento/Divórcio;
b)Carteira de Identidade –RG
c)CPF- Cadastro de Pessoa Física;
d)Título de Eleitor e comprovante de votação nas duas últimas
eleições;
e)CTPS – Carteira de Trabalho e Previdência Social;
f)Certifi cado de Reservista para o sexo masculino;
g)Cartão de Inscrição no PIS/PASEP;
h)Comprovante de Residência(para o ACS, comprovante que
reside na área que irá atuar);
i)02 fotos 3x4 de frente e recente ;
j)Declaração de Bens (modelo fornecido pela PMSIPA)
k)Declaração de não acumulação ilegal de Cargos e Empregos
Públicos (modelo fornecido pela PMSIPA);
II- Documentos Profi ssionais específi cos exigidos no
Edital do Concurso Público nº01/2010:
a)Comprovante da escolaridade e requisito (certifi cado e
Diploma, conforme o caso) exigidos para o Cargo;
b)Carteira de Habilitação para o cargo de Agente Municipal de
Transito conforme categoria  e tempo exigidos no Edital;
c)Registro Profi ssional no órgão de classe para os cargos exigidos
no Edital e comprovante de pagamento da anuidade;

d)Certidão de antecedentes criminais junto a Justiça Comum,
Estadual e Federal para todos os cargos;
3- O candidato somente será considerado apto para assumir
o cargo após laudo emitido pelo serviço médico da Secretaria
Municipal de Saúde atestando as condições físicas e psíquicas do
candidato conforme Item 13,alínea “c” do Edital.
4-A publicação deste edital no Diário Ofi cial do Estado do
Pará é documento comprobatório do Ato de Convocação dos
candidatos aprovados para habitação ao cargo.
5- O não comparecimento e não apresentação da
documentação exigida dentro do prazo previsto neste
Edital implicará na exclusão do candidato do processo conforme
itens 13.1 e 13.2 do Edital nº 01/2010 do Concurso Público
nº01/2010.
6-Local de apresentação: Prédio da Prefeitura, localizado a Av.
Barão do rio Branco,1060-Centro/Santa Izabel do Pará.
7-Este Edital entra em vigor na data da sua publicação.

Santa Izabel do Pará –PA.,02 de Setembro de 2013.
Gilberto Pessoa - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592805

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-00043

Abertura: 14.10.2013, 08h30min, no Prédio da PMP, Rua Olavo
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa destinado ao
fornecimento de material de construção para Construção de uma
Unidade Básica de Saúde que será realizada sob execução direta.
Valor: R$ 100,00. E-mail p/ contato: placas.cpl@gmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592857

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, Estado do
PARÀ, no uso de suas atribuições, tornar público e considerando
a anulação do Concurso Público regido pelo Edital 001/2009,
destinado ao provimento de vagas para o preenchimento do
quadro pessoal efetivo administração direta, para atuação na
área urbana e área rural do município com base nos dispositivos
da Lei Orgânica Municipal, das Leis Municipais vigentes e da
Constituição Federal, torna Público que realizará o Concurso
Público que será regido pelas regras contidas neste Edital para
os cargos de Agente de Serviços e Obras Públicas, Auxiliar de
Serviços Gerais, Cuidador Social, Servente, Agente Comunitário
de Saúde, Motorista, Agente de Serviços Sociais, Agente de
Trânsito, Assistente de Atividades Culturais e Desportivas,
Assistente Técnico Administrativo I, Auxiliar Administrativo,
Escriturário, Fiscal, Técnico em Enfermagem, Técnico em
Informática, Técnico em Laboratório, Técnico em Radiologia,
Técnico em Vigilância Sanitária, Advogado, Assistente Social,
Assistente Técnico Administrativo II, Bibliotecário, Enfermeiro,
Engenheiro Agrônomo, Farmacêutico, Fisioterapeuta, Odontólogo,
Psicólogo, Técnico em Pedagogia, Terapeuta Ocupacional,
Professor NS Pedagogia (1ª a 4ª série), Professor NS Biologia,
Professor NS Educação Física, Professor NS Geografi a, Professor
NS História, Professor NS Matemática, Professor NS Português
com base nos dispositivos das Leis Municipais vigentes e da
Constituição Federal que dão respaldo legal e normatizam as
regras estabelecidas no Edital. O Concurso será regido pelo Edital
001/2013, seus anexos e eventuais retifi cações, caso existam,
e realizado sob inteira responsabilidade, organização e controle
do INSTITUTO BEZERRA NELSON LTDA, doravante denominada
apenas de Organizadora. O quadro de vagas objeto do Concurso
Público encontra-se especifi cados no ANEXO I deste Edital. A
inscrição no presente concurso público implica o conhecimento e
tácita aceitação das condições estabelecidas no Edital, das quais
o candidato não poderá alegar desconhecimento, sob nenhuma
hipótese. O valor da taxa de inscrição: Nível Superior é de R$
70,00 (setenta reais); Nível Médio é de R$ 45,00 (quarenta e
cinco reais) e Nível Fundamental e Incompleto é de R$ 35,00
(trinta e cinco reais). Os candidatos devidamente inscritos
no concurso nº 001/2009 e que comprovem essa qualidade,
conforme Decreto nº 083/2010, fi carão isentos do pagamento
de nova taxa de inscrição e deverão revalidar sua inscrição
conforme Anexo II do Edital. A importância recolhida relativa
à taxa de inscrição não será devolvida em hipótese alguma. O
Edital estará disponível no site da Organizadora. Itupiranga – PA,
26 de setembro de 2013. Benjamin Tasca - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592943

RESUMO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2013/PMX

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Finanças
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA,
PÚBLICA OU PRIVADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE PAGAMENTO DE SUBSÍDIOS E VENCIMENTOS
DOS SERVIDORES ATIVOS, EFETIVOS, CELETISTAS
E COMISSIONADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
XINGUARA, ESTADO DO PARÁ, pelo valor da maior oferta.

Data de Recebimento e Abertura dos Envelopes:
15/10/2013.
HORA e LOCAL: 09h00 (nove horas), na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Xinguara, situada no 2º piso do Prédio da
CAIXA, na Rua Petrônio Portela, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 14h00 horas,
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura,
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 02 de outubro de 2013.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592946

Prefeitura Municipal de Melgaço. AVISO DE CANCELAMENTO
E REVOGAÇÃO. Com fulcro no item 22.6 dos instrumentos
editalícios, devido à ocorrência de fatos supervenientes detectados
na fase externa apontando vícios na numeração sequencial,
bem como na forma como os instrumentos convocatórios foram
publicados, o Município de Melgaço, na pessoa de seu gestor,
resolve CANCELAR os Pregões Presenciais nº 12/2013, nº
13/2013, nº 14/2013, nº 15/2013, nº 16/2013, nº 17/2013, nº
18/2013, nº 19/2013, nº 20/2013 e nº 21/2013 e REVOGAR
o pregão Presencial nº 22/2013 que, por razões de interesse
público, terá seu objeto adquirido por adesão à ata de preços nº
62/2013 do Pregão Eletrônico nº 16/2013, do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE. Melgaço, 01 de outubro
de 2013. ADIEL MOURA DE SOUZA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592968

AVISOS DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 068/2013-
PMDE. Objeto: prestação de serviços de planejamento,
operacionalização e execução de Concurso Público para
provimento efetivo de cargo do quadro de servidores da
Prefeitura Municipal de Dom Eliseu. Data certame: 15/10/2013
às 08:00 hs. Tipo: maior desconto percentual nas inscrições.
Pregão Presencial nº 069/2013-PMDE. Objeto: prestação
de serviços limpeza urbana no município de Dom Eliseu. Data
certame: 15/10/2013 às 10:00hs. Tipo: menor preço unitário.
Pregão Presencial nº 070/2013-PMDE. Objeto: aquisição
de materiais de EPI, ferramentas em geral, destinados a esta
Municipalidade. Data certame: 15/10/2013 às 14:00 hs. Tipo:
menor preço unitário.
Pregão Presencial nº 071/2013-PMDE. Objeto: aquisição de
containers destinados a coleta de lixo e entulhos no Município
de Dom Eliseu. Data certame: 15/10/2013 às 16:00 hs. Tipo:
menor preço unitário. Raydfrank B. Inácio – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

Nº 3/2013-017SEMOB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592590

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio da Comissão
de Licitação, torna público que às  09:00 horas do dia 11 de
Novembro de 2013, fará realizar licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA, tipo menor preço, para Obra de reforma das
Praças Municipais da Bíblia,  das Bandeiras, do Beira Rio e do
Mercado Municipal, no Município de Parauapebas, Estado do
Pará., de acordo com o que determina a legislação vigente, a
realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe
foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados (pessoa física ou representante legal da empresa
devidamente credenciada para este fi m) na Secretaria Municipal
de Planejamento e Gestão, na sala da Comissão de Licitação,
localizado no (a) MORRO DOS VENTOS, S/N,BEIRA RIO II-
PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente (das 8h às 12h e das 14h às 18h).

PARAUAPEBAS - PA, 01 de Outubro de 2013
ARGENOR SOUSA SILVA

 Comissão Especial de Licitação-Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20120154 CP

 Nº 3/2012-001SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592594
ORIGEM:CONTRATO Nº 20120154

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2012-001SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): MULTISUL CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
OBJETO: Contratação de serviços de Construção da Escola
Municipal de Ensino Fundamental no Loteamento Amazônia no
Município de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.337.978,40 (três milhões, trezentos
e trinta e sete mil, novecentos e setenta e oito reais e quarenta